2023年 11月 20日

各 位

上場会社名 株式会社東陽テクニカ

代表者名 代表取締役社長 高野 俊也

（コード番号 8151 東証プライム）

問合せ先責任者 執行役員 松井 俊明

（ＴＥＬ 03–3279-0771)

（開示事項の変更）

株式取得（子会社化）に係る契約締結日変更のお知らせ

当社は、2023年 11月８日付「トーキン EMCエンジニアリング社の株式取得（子会社化）に関するお知ら

せ」にて公表しましたとおり、株式会社トーキン EMCエンジニアリング(以下 トーキン EMC)の株式を取得

（以下 本件株式取得）するための準備を進めておりますが、2023 年 11 月 20 日に予定しておりました契

約締結日に変更が生じることとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 変更の理由

当社は、トーキン EMC および同社株主である株式会社トーキンとの間で本件株式取得の実行に向け

て準備を進めてまいりましたが、株式譲渡に係る具体的な諸条件の調整に時間を要しており、本日段階

においてクロージング条件が整っていないため、本件株式取得の契約締結日を延期することといたし

ました。

2． 変更内容

（変更前）

(1)取 締 役 会 決 議 日 2023年 11月 8日

(2) 契 約 締 結 日 2023年 11月 20日（予定）

(3)株 式 譲 渡 実 行 日 2024年 1月 1日（予定）

（変更後）

(1)取 締 役 会 決 議 日 2023年 11月 8日

(2) 契 約 締 結 日 2023年 12月下旬（予定）

(3)株 式 譲 渡 実 行 日 2024年 1月 1日（予定）

3． 今後の見通し

本件株式取得の契約締結日および未定としておりました取得価額につきましては、確定次第改めて

お知らせいたします。また、本件株式取得に伴う当社の業績、財政状況に与える影響につきましては、

今後、明らかになった時点で速やかに開示いたします。

以 上